CHAMBRE DE COMMERCE ET D’INDUSTRIE JAPONAISE EN FRANCE –Association Loi 1901

27 avenue Pierre 1er de Serbie  75116 Paris  Tél.01 45 63 27 42 - Fax.01 45 61 08 62 - Siret 784 854 176 00038- APE 9499Z

www.ccijf.asso.fr       secretariat@ccijf.asso.fr

正会員各位                                 2023年 1月 9日

会員親睦会 「ワインと旅するブルゴーニュ地方」ご案内

日頃より在仏日本商工会議所会員親睦委員会主催イベントにご理解・ご協力を賜り、誠にあり

がとうございます。ロワール、プロヴァンス、アルザス、ボルドーと、これまで計 4回にわたり

フランス国内の「観光地＆ワイン紹介」イベントを実施してまいりましたが、今回は「ワインの

王様」と称されるブルゴーニュ地方。

これまでの親睦会イベントにおいてご講義いただいてきました、観光ガイドの星野守弘さまと

ソムリエの春日井琢記さまに引き続き講師をお願いし、ボルドーに並ぶワインの二大産地とされ

るブルゴーニュ地方の観光案内と、試飲イベントを実施いたします。

なお、これまでと同様に地方都市在住の会員の皆様方にもお楽しみいただけるよう、オンライ

ンでの配信も実施いたします。皆様のご参加をお待ちしております！

開催日時： 2023年 2月 2日（木曜日）19時 00分から 20時 30分まで（約 90 分）

※18時 30 分会場受付開始予定

テ ー マ： ブルゴーニュ地方観光地＆ワイン紹介

対   象： CCIJF 正会員及びご家族の方

参加方法： 会場参加（LPA-CGR avocats社）またはオンライン参加

会  場： LPA-CGR avocats 社

136 Avenue des Champs-Élysées, 75008 Paris ※1 号線 George Ⅴ駅徒歩すぐ

※会場アクセスの詳細は後日お知らせします。お車での来場はご遠慮ください

定  員： 24名 （オンライン参加の定員は上限設定なし）

参 加 費： 50EUR予定 （オンライン参加は無料）

※ワイン仕入れ価格により変動の可能性があります

※お支払い方法については、後日参加者の方へお知らせします（事前徴収）

※原則として、お申し込み後の返金はできません

申込方法：  別紙「参加申込書」を記載のうえ、CCIJF 事務局へお申し込みください

      ※オンライン参加に関しては申込不要です。アクセス方法についてはイベント実施週

にメールにてご案内します

申込締切： 1月 19日（木曜日）

在仏日本商工会議所

会員親睦委員会

委員長 和田 直樹

http://www.ccijf.asso.fr/
file:///E:/TKUKITA/AppData/Local/Microsoft/Windows/INetCache/AppData/Local/Packages/Microsoft.MicrosoftEdge_8wekyb3d8bbwe/TempState/AppData/Local/Microsoft/Windows/INetCache/Content.Outlook/AppData/Local/Microsoft/Windows/INetCache/Content.Outlook/AppData/Local/Microsoft/Windows/INetCache/Content.Outlook/AppData/Local/AppData/naoko.poirel/AppData/Local/Microsoft/Windows/Temporary%20Internet%20Files/Content.Outlook/Local%20Settings/Temp/Local%20Settings/Temporary%20Internet%20Files/Local%20Settings/Local%20Settings/Temporary%20Internet%20Files/Content.IE5/Local%20Settings/Temporary%20Internet%20Files/Content.IE5/Local%20Settings/Temporary%20Internet%20Files/Content.IE5/Local%20Settings/Temporary%20Internet%20Files/1718632/Local%20Settings/Temporary%20Internet%20Files/Content.IE5/Local%20Settings/Local%20Settings/AppData/Local/Microsoft/Windows/Temporary%20Internet%20Files/ShinkeY/Local%20Settings/Temporary%20Internet%20Files/OLK5/secretariat@ccijf.asso.fr

CHAMBRE DE COMMERCE ET D’INDUSTRIE JAPONAISE EN FRANCE –Association Loi 1901

27 avenue Pierre 1er de Serbie  75116 Paris  Tél.01 45 63 27 42 - Fax.01 45 61 08 62 - Siret 784 854 176 00038- APE 9499Z

www.ccijf.asso.fr       secretariat@ccijf.asso.fr

当日のプログラム

第一部では、食通・芸術の街として有名なディジョンやブルゴーニュワインの首都とされるボ

ーヌといった街を中心に、ブルゴーニュ地方の観光スポットなどを星野さまにご紹介いただき、

第二部では、世界中のワイン愛好家に高く評価され、抜群の知名度を誇るブルゴーニュワインの

特徴や今さら人には聞けない当地ワインに関する基礎知識などを、4 種類のブルゴーニュワインを

飲みながら春日井さまからご解説いただきます。

挨拶、乾杯（19 時 00 分～19 時 10 分）

第 一 部     （19 時 10 分～19 時 30 分）： 観光地紹介

  ・星野さまよりブルゴーニュ地方の観光地紹介等

  ・参加者より講師への質問タイム

第 二 部     （19 時 30 分～20 時 30 分）： 当地ワイン紹介

  ・春日井さまよりブルゴーニュ地方のワイン紹介等

  ・ブルゴーニュワインの飲み比べ

  ・参加者より講師への質問タイム

http://www.ccijf.asso.fr/
file:///E:/TKUKITA/AppData/Local/Microsoft/Windows/INetCache/AppData/Local/Packages/Microsoft.MicrosoftEdge_8wekyb3d8bbwe/TempState/AppData/Local/Microsoft/Windows/INetCache/Content.Outlook/AppData/Local/Microsoft/Windows/INetCache/Content.Outlook/AppData/Local/Microsoft/Windows/INetCache/Content.Outlook/AppData/Local/AppData/naoko.poirel/AppData/Local/Microsoft/Windows/Temporary%20Internet%20Files/Content.Outlook/Local%20Settings/Temp/Local%20Settings/Temporary%20Internet%20Files/Local%20Settings/Local%20Settings/Temporary%20Internet%20Files/Content.IE5/Local%20Settings/Temporary%20Internet%20Files/Content.IE5/Local%20Settings/Temporary%20Internet%20Files/Content.IE5/Local%20Settings/Temporary%20Internet%20Files/1718632/Local%20Settings/Temporary%20Internet%20Files/Content.IE5/Local%20Settings/Local%20Settings/AppData/Local/Microsoft/Windows/Temporary%20Internet%20Files/ShinkeY/Local%20Settings/Temporary%20Internet%20Files/OLK5/secretariat@ccijf.asso.fr

CHAMBRE DE COMMERCE ET D’INDUSTRIE JAPONAISE EN FRANCE –Association Loi 1901

27 avenue Pierre 1er de Serbie  75116 Paris  Tél.01 45 63 27 42 - Fax.01 45 61 08 62 - Siret 784 854 176 00038- APE 9499Z

www.ccijf.asso.fr       secretariat@ccijf.asso.fr

講師紹介

 星野 守弘（ほしの もりひろ） 氏

群馬県桐生市出身

1959年生まれ

明治大学文学部史学地理学科地理学専攻卒業

米国・ポールスミス大学ホテルレストラン経営

学科卒業

日・米・仏にてホテル・レストラン勤務、そ

の後学校勤務（社会科教諭）を経てガイドに。

現在は、主に、ルーヴル、ヴェルサイユ、モ

ンサンミッシェル、ロワール川古城めぐり、ブ

リュ―ジュ（ベルギー）の観光ガイドをメイン

に活動。

春日井 琢記（かすがい たくのり）氏

キリンホールディングス（株）入社後、メル

シャン（株）へ配属。京都のエリア営業として

主に老舗料亭やホテルを担当。従来の営業活動

だけでなく、醸造家と世界を代表する文化人と

の対談企画や映画会社とのコラボといった様々

なイベントを仕掛け、京都でのシャトー・メル

シャンのブランディング活動に注力する。

2020 年よりパリに拠点を置くメルシャン欧

州事務所に異動。現地ワイナリーとの交渉窓口

やボルドーのプリムール取引を担当。またシャ

トー・メルシャン グローバルマーケティング

担当としてロンドンを中心にプロモーション活

動に務める。

ワイン関連資格

一般社団法人日本ソムリエ協会認定ソムリエ

http://www.ccijf.asso.fr/
file:///E:/TKUKITA/AppData/Local/Microsoft/Windows/INetCache/AppData/Local/Packages/Microsoft.MicrosoftEdge_8wekyb3d8bbwe/TempState/AppData/Local/Microsoft/Windows/INetCache/Content.Outlook/AppData/Local/Microsoft/Windows/INetCache/Content.Outlook/AppData/Local/Microsoft/Windows/INetCache/Content.Outlook/AppData/Local/AppData/naoko.poirel/AppData/Local/Microsoft/Windows/Temporary%20Internet%20Files/Content.Outlook/Local%20Settings/Temp/Local%20Settings/Temporary%20Internet%20Files/Local%20Settings/Local%20Settings/Temporary%20Internet%20Files/Content.IE5/Local%20Settings/Temporary%20Internet%20Files/Content.IE5/Local%20Settings/Temporary%20Internet%20Files/Content.IE5/Local%20Settings/Temporary%20Internet%20Files/1718632/Local%20Settings/Temporary%20Internet%20Files/Content.IE5/Local%20Settings/Local%20Settings/AppData/Local/Microsoft/Windows/Temporary%20Internet%20Files/ShinkeY/Local%20Settings/Temporary%20Internet%20Files/OLK5/secretariat@ccijf.asso.fr

CHAMBRE DE COMMERCE ET D’INDUSTRIE JAPONAISE EN FRANCE –Association Loi 1901

27 avenue Pierre 1er de Serbie  75116 Paris  Tél.01 45 63 27 42 - Fax.01 45 61 08 62 - Siret 784 854 176 00038- APE 9499Z

www.ccijf.asso.fr       secretariat@ccijf.asso.fr

在仏日本商工会議所

「ワインと旅するブルゴーニュ地方」 参加申込書

実施日：2023 年 2 月 2 日（木）

必要事項を記載のうえ、PDF または Word のいずれかで事務局宛てメールをお送りください。

お支払いやイベント会場へのアクセス、申込後に都合により出席できなくなった場合のご案内

等については、後日参加者あてお知らせいたします。

会 社 名 ：     SUCRECUBE Technologies

（ふりがな）

ご参加者名 １： 小林正美

（ふりがな）

      ２：

＊ご参加者携帯番号：   0658085669

＊E-mail アドレス：   m.kobayashi@sucrecube.fr

＊申 込 締 切 日：  2023 年 1 月 19 日（木）

＊申 込 書 送 付 先： secretariat@ccijf.asso.fr (CCIJF 事務局)

伊 藤 　 美 加

http://www.ccijf.asso.fr/
file:///E:/TKUKITA/AppData/Local/Microsoft/Windows/INetCache/AppData/Local/Packages/Microsoft.MicrosoftEdge_8wekyb3d8bbwe/TempState/AppData/Local/Microsoft/Windows/INetCache/Content.Outlook/AppData/Local/Microsoft/Windows/INetCache/Content.Outlook/AppData/Local/Microsoft/Windows/INetCache/Content.Outlook/AppData/Local/AppData/naoko.poirel/AppData/Local/Microsoft/Windows/Temporary%20Internet%20Files/Content.Outlook/Local%20Settings/Temp/Local%20Settings/Temporary%20Internet%20Files/Local%20Settings/Local%20Settings/Temporary%20Internet%20Files/Content.IE5/Local%20Settings/Temporary%20Internet%20Files/Content.IE5/Local%20Settings/Temporary%20Internet%20Files/Content.IE5/Local%20Settings/Temporary%20Internet%20Files/1718632/Local%20Settings/Temporary%20Internet%20Files/Content.IE5/Local%20Settings/Local%20Settings/AppData/Local/Microsoft/Windows/Temporary%20Internet%20Files/ShinkeY/Local%20Settings/Temporary%20Internet%20Files/OLK5/secretariat@ccijf.asso.fr
mailto:secretariat@ccijf.asso.fr
sammy
下線